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Utbetalning av medel till OECD för genomförande av en studie 

om utrikes födda kvinnors arbetsmarknadsetablering och 

föräldraskap 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att bevilja OECD:s förfrågan om medel till en studie om 

hur utrikes födda kvinnors föräldraskap kan påverka deras etablering på 

arbetsmarknaden. Studien ligger i linje med Sveriges strategi för OECD-

arbetet där det framhålls att relevanta och evidensbaserade 

rekommendationer om integration som belyser effekter på både kort och 

lång sikt, samt fokuserar på eventuella skillnader mellan kvinnor och män är 

prioriterat. 

Kammarkollegiet ska, utan rekvisition, betala ut 90 000 euro till OECD. 

Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 13 uppförda anslaget 1:1 

Etableringsåtgärder, anslagspost 3 Uppföljning och utvärdering av 

integrationen. 

Skälen för regeringens beslut 

Kvinnor som invandrar som skyddsbehövande möter en rad särskilda 

integrationsutmaningar jämfört med män som invandrar av samma skäl, 

bland annat kopplat till sämre hälsa, lägre utbildning och sämre 

arbetsmarknadsutfall. Tidigare OECD-studier har visat att kvinnor som 

invandrat och sedan får barn har ett betydligt sämre arbetsmarknadsutfall än 

andra kvinnor. 

Tidigare OECD-studier har vidare belyst viktiga generationsöverskridande 

aspekter i arbetsmarknadsintegrationen av invandrade mödrar. För döttrar 

till kvinnor med ursprung utanför EU är skillnaden mest uttalad.  
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Det saknas dock en systematisk studie av hur utrikes födda kvinnors 

föräldraskap kan påverka deras etablering på arbetsmarknaden. För att belysa 

dessa frågor har OECD nu påbörjat en studie av sambanden mellan 

föräldraskap, migration och arbetsmarknadsintegration: ”Migrants family 

building and labour market integration”. 

Studien är en del av organisationens verksamhet inom direktoratet för 

sysselsättning, arbete och sociala frågor (ELS). OECD:s verksamhet bygger 

dels på medlemsländernas årliga bidrag, dels på frivilliga medel som kan vara 

riktade till specifika projekt eller utgöras av generella bidrag. Ett särskilt 

fokus kommer tillägnas Sverige som bidrar med frivilliga medel till studien. 

Studien bedöms kunna bidra till viktig kunskapsinhämtning och utgöra 

underlag för framtida förslag inom segregation och integration. 

 

På regeringens vägnar 

  

Johan Pehrson  

 Binniam Kidane  
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Kopia till 

Socialdepartementet/SAM A  

Finansdepartementet/BA, IEA 

Utbildningsdepartementet/AI 

Kulturdepartementet/CSM 

Arbetsmarknadsdepartementet/A, EUI,  JÄM, SV 

Arbetsförmedlingen 

Länsstyrelsen i Värmlands län  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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